
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

  Quilmes, 1 de Octubre de 2012 
 

 VISTO: Las solicitudes de admisión en el Seminario de Investigación de la 

carrera de Licenciatura en Biotecnología, y las Resoluciones CS N° 314/06 y CD N° 

041/09, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que es importante permitir que los estudiantes de grado puedan concretar 

experiencias de iniciación en investigación y desarrollo. 

 Que los Seminarios de Investigación incorporados al ciclo superior de la Lic. 

en Biotecnología se enmarcan en la Res. CS 314/06. 

 Que la Comisión de Investigación Científica y Tecnológica del Departamento 

de Ciencia y Tecnología ha emitido dictamen favorable. 

 

 Por ello, 

 

EL CONSEJO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1° : Aprobar las solicitudes de admisión en Seminarios de Investigación 

de la carrera de Licenciatura en Biotecnología que se detallan en el Anexo de la 

presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2° : Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res. CD CyT N° 144/12 

FIRMADA POR: Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y Tecnología 
  
 
 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO  

Solicitudes de admisión a Seminarios de Investigación de la Licenciatura en Biotecnología 

 

 

 

Alumno 
(Legajo) 

Director Co-Director  Tutor 
Académico 

Lugar de 
trabajo 

Tema 

María 
Florencia 
Fernandez 
(legajo 
20021 

Dra. Paula 
Aulicino 

Dr. P Daniel 
Ghiringhelli 

 Lab. de 
Biología Celular 
y Retrovirus del 
Hospital de 
Pediatria “ Juan 
P. Garrahan 

“Evaluación 
Intrahuesped de 
Subpoblaciones de 
HIV-1 con diferente 
Tropismo” 

Rocio 
Soledad 
Tascon 
(legajo 
18896) 

Dra. María 
Giselle 
Peters 

 Dr. Mariano 
Gabri 

Instituto Angel 
H. Roffo 

“Glipicano 3/GPC3): 
Mecanismos 
Moleculares 
involucrados en la 
Inhibición de la 
Progresión Tumoral 
Mamaria  

Julia Yamila 
Santillan  
(legajo 
18037) 

Dr.Adolfo 
Iribarren 

  Lab. de 
Biotransfor-
maciones  
( UNQ) 

“Sintesis 
Biocatalizada de 
Fosfotriésteres de 
Nucleósidos” 

Maria Emilia 
de 
Gyldenfeldt ( 
legajo 
19162) 

Dra. 
Patricia 
Benavides 

 Dr. Mariano 
Gabri  

Lab. de Qca. y 
Biologica 
Vegetal de la 
Facultad de 
Farmacia y 
Bioquímica, 
UBA 

“Participación de las 
Especies Activas de 
Oxigeno y Nitrógeno 
en la Respuesta al 
estrés por cadmio en 
Plantas. Su relación 
con el Metabolismo 
de Pollaminas 

Denise G. De 
Belder 
(legajo 
16892) 

Dra. Sonia 
A. Gómez  

 Dr. Mariano 
Gabri 

Instituto 
Nacional de 
Enfermedades 
Infecciosas 
(INEI), ANLIS 
Dr. GG Malbran 

“Caracterización 
Molecular de 
Aislamientos Clínicos 
de Enterobacter 
Cloacae Productoras 
de Metalo-B- 
Lactamasa” 

Ana Belen 
Segretin 
 (legajo 
20136) 

Dr. 
Edgardo 
Donatti 

 Dr. Mariano 
Gabri 

Lab. de 
Biolixiviación y 
Biotecnología 
Ambiental del 
Centro de 
Investigación y 
Desarrollo en 
Fermentaciones 
Industriales 
(CINDEFI) 

“Predicción y 
Aislamiento de una 
nueva Cepa 
extremófila de un 
pozo Geotermal” 


